
Rožnovská Bečva

Vs
etí

ns
ká

 B
eč

va

Bystřička

p. Karolinka

Valašské
Meziříčí

Jarcová

Mikulůvka Bystřička

Pržno

Jablůnka

VSETÍN

Janová

Hovězí

Huslenky

Halenkov

Nový Hrozenkov

Kohútka

Karolinka

Velké Karlovice

Soláň

Zašová

Střítež n. B.

Zubří
Rožnov pod Radhoštěm

Dolní Bečva

Pustevny

Prostřední 
Bečva

Horní
BečvaHutisko-Solanec

Lešná

rozhledna
Súkenická

Radhošť 
(1129 m n. m.)

Velká Lhota 
Obec s ojedinělým 
dřevěným evangelickým 
„tolerančním“ kostelem 
z 18. století. Pobýval zde 

autor Broučků J. Karafiát. www.velkalhota.cz

Radhošť
Pověstmi o uctívání 

boha Radegasta  
opředený vrchol  
(1192 m n. m.).  
Na vrcholu stojí 

dřevěna kaple zasvěcená sv. Cyrilovi 
a Metoději. Hřebenová trasa na Pustevny 

vede kolem sochy Radegasta.  
www.pustevny.cz

Cyklostezka Bečva – nový způsob poznání Valašska!
Lešná 
Anglický zámecký park, 
patřící mezi nejbohatší parky 
severní a východní Moravy. 
www.muzeumvalassko.cz

Horní Bečva
Výchozí místo pro řadu výletů, 
přehrada, přírodní koupání,  
stravování, ubytování. 
www.hornibecva.cz

Pustevny 
(1095 m n. m.) Areál 
staveb na Pustevnách 
– turistické chaty 
Libušín (restaurace) 

a Maměnka (hotel), zvonice i vyhlídka Cyrilka jsou 
národní kulturní památkou (www.vmp.cz). Důleži-
tá křižovatka turistických cest. Jeden z výchozích 
bodů k soše Radegasta, na bájnou horu Radhošt 
i k naučným stezkám (www.pustevny.cz), 6 km 
sjezd na koloběžce do údolí.
www.beskydysport.cz, www.kolobezky.eu

Rožnov pod Radhoštěm
Průjezd městem vás nadchne, cyklostezka vede parkem sousedícím 
s Valašským muzeem v přírodě (www.vmp.cz). Tato jedinečná národní 
přírodní a kulturní památka byla založena v roce 1925 a zahrnuje na 100 
památkových objektů soustředěných ve čtyřech areálech. K zábavě, sportu 
a relaxaci slouží koupaliště, zábavní Gibon park (www.gibon-park.cz), Valaš-
ský golfový klub (www.golf-roznov.cz) i Rožnovské pivní lázně s pivovarem 
(www.roznovskepivnilazne.cz) .Ve městě u Videčského mostu se kříží pět 
dálkových cyklotras.   tel.: 571 652 444, www.roznov.cz

Zašová 
Vyhledávané poutní místo v údolí 
Stračky s vyvěrajícím pramenem 
pitné vody, která má údajně léčivé 
účinky. V obci sportovní centrum 

a bowlingové dráhy. Cyklotrasa směřující na sever 
do Veřovických vrchů. www.zasova.czValašské Meziříčí

Městská památková zóna se 47
domy v historickém centru, zajímavé 

kostely. Unikátní Moravská gobelí-
nová manufaktura. Zámek Kinských 

s rozsáhlou zahradou a zámek Žero-
tínů. Muzeum valašských strašidel, 
veřejná hvězdárna. Nádherný areál 

aquaparku s venkovním koupalištěm 
leží přímo u cyklostezky. Z města 

vychází 5 naučných stezek. 
  tel.: 571 615 200,  

775 109 809, www.agenturavia.eu

Rozhledna 
Súkenická  
(Čarták)
(952 m n. m.)
30 m vysoká rozhledna
nabízí krásné výhledy
na hřebeny Beskyd,
Vsetínských vrchů
i Javorníků.
www.cartak.cz

Soláň (860 m n. m.)
Vyhledávaný cíl na hřebeni Vsetínských 
vrchů. Zajímavostí je nová zvonice, která 
slouží jako galerie a informační centrum, 

i soubor dřevěných 
soch v jejím okolí.

  tel.: 604 824 274, 
571 644 027,
www.zvonice.eu

Velké Karlovice
Obec s řadou pozoruhodných míst, jakými 
jsou Karlovské muzeum a sousedící dřevěný kostel 
Panny Marie Sněžné, Karlovské fojtství v údolí Bzové, 
tradiční, stovky let staré dřevěnice, dřevěné kapličky 
či židovský hřbitov. Unikátní přírodní lokality, jakými je 
např. prales Razula, horské louky nebo lesní jezero. 
K vybavenosti patří koupaliště, termální lázně, bowling, 
golfové hřiště, lanový park, cyklistický areál.  

  www.velkekarlovice.cz, tel.: 571 444 039

Karolinka
Na začátku údolí 
Raťkov láká k návště-
vě proslulý Raťkov-
ský šenk, který leží 

uprostřed unikátního souboru 26 
zachovalých srubových dřevěnic. 

  tel.: 739 322 851,  
571 450 421, 
www.karolinka.cz

Nový Hrozenkov
Řada roubených chalup z 19. sto-
letí, z nichž jedna (č. p. 451), byla 
upravena jako Památník malíře 

Antonína Strnadla – znalce tohoto kraje. Krásné 
přírodní koupaliště „Na Stanoch“. Údolím Vranča 
vede přístupová cesta na hřeben Javorníků. 

  tel.: 571 451 806,  
606 783 442,
www.novyhrozenkov.cz Kohútka (913 m n. m.)

Turistický cíl na česko-slovenské hranici na hřebeni 
Javorníků, kam se dostanete náročným stoupáním 
i po silnici. O víkendech a svátcích otevřeno IC.
Vyhledávaná hřebenová trasa. www.kohutka.cz

Vsetín 
Historické jádro leží 40 metrů nad Bečvou 
a vytváří tak jedinečné panorama, kterému 

dominuje zámek, sídlo Muzea regionu Valašsko  
(www.muzeumvalassko.cz). Navštívit můžete zá-

meckou věž, Zámeckou galerii, veřejnou hvězdár-
nu, koupaliště. Východisko cykloturistických tras. 

  tel.: 571 441 441, www.vsetin.mic.cz

Přehrada Bystřička 
Rekreační místo, nádrž
o rozloze 37 ha. Přehrada 
je vhodná k provozování 
vodních sportů i rybaření. 

Cyklotrasy směřující do Valašské Bystřice 
a na hřeben Vsetínských vrchů.  
www.bystricka.cz

Mikulůvka
Zajímavá je 

dřevěná zvo-
nička z roku 
1906 a bý-

valý vodní mlýn s expozicí 
historie obce. Koupaliště. 

Východisko MTB cyklotrasy 
směřující na západ do 

Hostýnských vrchů. 
www.mikuluvka.cz

Jarcová
Nad obcí dřevěná turistická
rozhledna (14 metrů) ve výšce
476 m n. m. www.jarcova.cz

Vsacký Cáb
Výhledový vrchol a horský hotel 
na hřebeni Vsetínských vrchů. 
Východisko cykloturistických 
tras vhodných pro horská kola. 

Nabízí např. hřebenovou trasu směřující přes 
Vsackou Tanečnici na Soláň s překvapujícími 
výhledy. Z Cyklostezky Bečva dostupný z Halen-
kova údolím Dinotice, ze Vsetína přes Dušnou. 
www.vsackycab.wz.cz

Valašská Bystřice
Zajímavá valašská obec zná-
má chráněnými hroby portášů 
(strážců hranic), jejichž velite-
lé zde pobývali. Z Cyklostezky 

Bečva jsou Velká Lhota i Valašská Bystřice 
dostupné z Bystřičky nebo z Rožnova 
p. Radhoštěm. www.valasskabystrice.cz,  
tel.: 571 759 716, 725 611 740

Pulčínské skály, Čertovy skály
Členité a zajímavé skalní útvary. Skalní město Pulčínské skály je národní přírodní 

rezervací, zatímco v Čertových skalách u Lidečka, které jsou přírodní památkou, je 
povolena horolezecká činnost. http://pulcin.cz, www.lidecko.cz

In
fo

rm
ac

e 
o

 u
by

to
vá

ní
 n

aj
d

et
e 

na
 w

w
w

.v
yc

ho
d

ni
-m

o
ra

va
.c

z

koupání

stravování

ubytování (penzion, 
hotel, ubytovna)

kemp, tábořiště


